
COMUNE DI CALCINAIA
Provincia di Pisa

ORIGINALE

SERVIZIO I - AFFARI GENERALI E LEGALI

 DETERMINAZIONE

N. 245 DEL 15/10/2013 

OGGETTO: INCARICO LEGALE DISPOSTO CON DETERMINA N. 208 DEL 
03.09.2013 - IMPEGNO DI SPESA. CIG Z710BD2388. 



COMUNE DI CALCINAIA
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 245
ORIGINALE DATA 15/10/2013

 

OGGETTO: INCARICO LEGALE DISPOSTO CON DETERMINA N. 208 DEL 03.09.2013 
- IMPEGNO DI SPESA. CIG Z710BD2388.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO I - AFFARI GENERALI E LEGALI

 Premesso che:

 con deliberazione di G.C. n. 89 del 29.08.2013, esecutiva ai sensi di legge, è stato disposto 
di  conferire  specifico  incarico  legale,  allo  scopo  di  pervenire  al  recupero  delle  somme 
dovute all’Ente per mancato pagamento di sanzioni elevate da parte del Servizio IV Polizia 
Municipale, a carico della ditta S. s.r.l. ;

 con determina n. 208 del 03.09.2013, a seguito di procedura comparativa, è stato conferito 
incarico allo studio legale Avv. Luigi Bimbi con sede in Pisa, ai fini dell’insinuazione al 
passivo nel procedimento attivato presso il Tribunale di Prato dalla società S. s.r.l.;

 al  punto  2)  del  dispositivo  del  richiamato  si  rinviava,  a  successivo  provvedimento, 
l’impegno di spesa derivante, pari ad € 1.000,00 - IVA 22% e CPA 4% incluse  – giusto 
preventivo  prot.  n.  8748  del  05.10.2013   –  una  volta  intervenuta  la  variazione  al  B.P. 
relativo all’anno 2013, all’epoca in corso di formazione;

Visti:

 la deliberazione di C.C. n. 22 del 18.04.2013, esecutiva ai sensi di legge, relativa tra l’altro, 
all’approvazione del B.P. 2013; 

 la  deliberazione  di  G.C.  n.  65  del  30.05.2013,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  relativa, 
all’approvazione del PEG 2013;

 l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

 l’art.  51  del  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  relativo  alla 
predisposizione  delle  determinazioni  da  parte  dei  Funzionari  a  ciò  abilitati  secondo  le 
disposizioni statutarie; 

 il decreto sindacale n. 15 del 16.06.2009 con cui la sottoscritta è stata confermata Responsabile 
del Servizio Affari Generali e Legali; 



DETERMINA

1. DI IMPEGNARE,  per le ragioni espresse in premessa e che si intendono qui integralmente 
riportate, la somma di € 1.000,00 - IVA 22% e CPA 4% incluse - al Cap 380 “Liti ed arbitraggi” del 
PEG relativo  al  B.P.  2013,  che  presenta  la  necessaria  disponibilità,   quali  competenze  dovute 
all’avv. Luigi Bimbi – Pisa – CIG   Z710BD2388 - per l’incarico conferito con determinazione n. 
208 del 03.09.2013.

DI  LIQUIDARE  detto  importo  al  professionista  individuato  previa  acquisizione  di  fattura, 
debitamente vistata da parte della sottoscritta e dopo la verifica della regolarità contributiva, senza 
adozione di ulteriore provvedimento.

DI  DARE  ATTO che  la  presente  determinazione  numerata  cronologicamente  ed  inserita  nel 
registro unico delle determinazioni,  sarà pubblicata secondo le indicazioni contenute nell’art.  32 
della L. 18.06.2009, n. 69.

DI DISPORRE la pubblicazione delle informazioni di cui all’art. 15 comma 1 e 2   del D.Lgs. 
33/2013  sul sito istituzionale – Amministrazione trasparente -  Consulenti e collaboratori. 

Il Responsabile   
   Melai Pina / ArubaPEC S.p.A. 



I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO
2013 liti ed arbitraggi 380 1.000,00

  
      

   


	DETERMINA

